ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 №

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление Администрации

города от 22.06.2017 № 574

В целях оптимизации проводимой инвестиционной политики на территории города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города от 22.06.2017 № 574 «Об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» изменения согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации от 21.06.2019 № 595 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 22.06.2017 № 574», от 28.05.2020 № 379 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 22.06.2017 № 574», от 18.09.2020 № 777 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 22.06.2017 № 574».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации
города Новошахтинска

                                                     С.А. Бондаренко
Постановление вносит

отдел развития предпринимательства и

инвестиций Администрации города
	Куратор:

Заместитель Главы

Администрации города

по вопросам экономики

	М.В. Ермаченко

	Руководитель:

Начальник отдела развития

предпринимательства и инвестиций

Администрации города

	Л.О. Конопляник

	Исполнитель:

Главный специалист отдела развития  предпринимательства и инвестиций Администрации города                                 2-24-02

	О.В. Березина

	Согласовано:

	Начальник юридического отдела  Администрации города

	И.Н. Суркова

	Управляющий делами Администрации города

	Ю.А. Лубенцов

Лист рассылки

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление

Администрации города от 22.06.2017 № 574»

1. Отдел развития  предпринимательства

и инвестиций Администрации города

- 1 экз.

2. Сайт

- 1 экз.

3. Итого

- 2 экз.

Подпись руководителя (куратор)___________________Л. О.  Конопляник

Приложение
к постановлению
Администрации города

от 21.06.2019  № 595
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения к постановлению Администрации города от 22.06.2017

№ 574 «Об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»
1. В приложении № 1:

1.1 Пункт 1.3 дополнить абзацем:
«инвестиционный договор – соглашение, предоставляющее право инвестору на применение льготы по земельному налогу в размере, установленном решением Новошахтинской городской Думы от 29.09.2005 № 36 «Об установлении земельного налога.».
1.2. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«В целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета города постановлением Администрации города от 19.03.2021 № 226 утверждены порядки проведения оценки регулирующего воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Администрации города Новошахтинска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.».
2. В приложении № 2 пункт 2.2 дополнить абзацем:

«; рассматривает документы, предоставленные инвестором для заключения инвестиционного договора, с участием представителя Финансового управления Администрации города Новошахтинска и дает соответствующее заключение;
«рассматривает анализ отчета инвестора о выполнении инвестиционного договора и совместно с Финансовым управлением Администрации города Новошахтинска составлять аналитическую справку о результатах действия льготы по земельному налогу в размере, установленном решением Новошахтинской городской Думы от  29.09.2005 № 36 «Об установлении земельного налога.».

3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к постановлению

Администрации города

от 22.06.2017 №  574
СОСТАВ

Совета по инвестициям

при Администрации города Новошахтинска
(далее – Совет)
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	– Глава Администрации города, председатель Совета

	Ермаченко

Марина Владимировна
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя Совета

	Березина Ольга Владимировна
	– главный специалист отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	– председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	Александрин Алексей Анатольевич
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Безбородова

Алла Евгеньевна
	– индивидуальный предприниматель, координатор от Союза работодателей города Новошахтинска

	Галиулин

Равиль Шамильевич
	– директор ООО «Строитель», председатель Новошахтинского местного отделения Ростовской региональной общественной организации «Совет предпринимателей Ростовской области» (по согласованию)

	Климов

Роман Анатольевич
	– генеральный директор ООО «ЮТЛ»  (по согласованию)

	Конопляник

Людмила Олеговна
	– начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	Кузнецова

Лилия Владимировна
	– директор Некоммерческой организации – микрокредитной компании «Новошахтинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства» (по согласованию)

	Маловичко Оксана    Анатольевна
	– заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	Ушанев Юрий Владимирович
	– Председатель городской Думы – глава города Новошахтинска, генеральный директор ООО «ЭМС» г. Новошахтинска (по согласованию)

	Панфилова

Светлана Яковлевна
	– главный архитектор города Новошахтинска

	Якушева Наталья Геннадьевна
	– заместитель начальника отдела государственной статистики в г. Шахты (по согласованию)

	Управляющий делами

Администрации города

	Ю.А. Лубенцов

	Управляющий делами

Администрации города

	Ю.А. Лубенцов